
primorske
novice

Koper, 3. oktobra 1989

URADNE OBJAVE
OBČ!N
!L!RSKA BtSTRtCA, !ZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

Št. 32

Občina Koper

- SKLEP o usk!aditvi višine turistične takse v občini Koper
- ODLOK o spremembah in dopoinitvah od!oka o upravnih 

tarifah v občini Koper

Občina Postojna

- ODLOK o pripravi in sprejetju družbenega p[ana občine 
Postojna za obdobje 199! 0 1995

- ODLOK o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti 
v občini Postojna

- SKLEP o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva 
v delovni organizaciji T!NPO P O. Tiskarna Notranjske 
Postojna

- SKLEP o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva 
v DO TRANSAVTO Postojna

Občina Sežana

- ODLOK o poslovnem času

Občina Piran

- SKLEP o povišanju najemnin v občini Piran

OBČtNA KOPER

Na podlagi 7. člena odloka o komunalnih taksah v občini Koper 
(Uradne objave, št. 8/H5. 33/85, 33/85, 36/86.40/86, 19/87, 14/88. 39/88 
in 20/89) in 273. člena statuta občine Koper je izvršni svet skupščine 
občine Koper na seji dne 29. septembra 1989 sprejel

SKLEP
O USKLADITVI VIŠINE TURISTIČNE TAKSE V OBČINI KO

PER

1.
Turistična taksa, predpisana v tarifni št. ! odloka o komunalnih 

taksah v občini Koper, znaša v mesecu oktobru 1989 30.000 din.

2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. oktobra 1989.

Št. : 423-2/85 Predsednik izvršnega sveta
Koper, 29. septembra 1989 MILAN VERGAN. I.r.

Na podlagi I. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS št. 29/65, 12/69, 7/70 in 7/72), 25. člena zakona o prekrškth 
(Uradni list SRS št. 25/83, 42/85 in 47/87) in 239. člena statuta občme . 
Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela m na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. septembra 1989 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI KOPER

L člen _
V odloku o komunalnih taksah v občini Koper (Uradne objave 

)čin, št. 8/85, 33/85. 36/86, 40/86, 19/87.14/88, 39/88m 20 89) se n 
)ncu prvega odstavka 7. člena doda nas ednje 
zvršni svet skupščine občine Koper tekoče ^ neskladie
)muna!nih in turističnih storitev. V pnmeru, da ug

med gibanjem teh cen in s tarifno številko 1. določenim spreminjanjem 
tarif turistične takse med letom, te tarife uskladi.

Sklep o uskladitvi tarif iz prejšnjega odstavka se objavi v uradnem 
glasilu.

2. člen
Ta člen se črta.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 423-2/85 Predsednik
Koper, dne 28. septembra 1989 RAUL ŠIŠKOVIČ. I.r

OBČ!NA POSTOJNA

Na podlagi 50. člena Zakona o sistemu družbenega planiranja in 
o družbenem planu SR Slovenije (Ur. list SRS št. 1/80 in 33/80) in 
Odloka o pripravi in sprejetju družbenega plana SR Slovenije za 
obdobje 1991-1995 (Ur. list SRS št. 13/89) in 166. člena Statuta občine 
Postojna (Ur. objave št. 22/83) je Skupščina občine Postojna na seji 
Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopoli
tičnega zbora dne 21. 9. 1989 sprejela

ODLOK

O PRIPRAVI IN SPRJETJU DRUŽBENEGA PLANA 
OBČINE POSTOJNA ZA OBDOBJE 

1991 - 1995

1. člen
Družbeni plan občine Postojna se pripravi in sprejme za obdobje 

od leta 1991 - 1995.
Samoupravne interesne skupnosti in organizacije, ki opravljajo dejav
nosti oz. zadeve posebnega družbenega pomena bodo pri pripravi 
družbenega plana izhajale iz razvojnih opredelitev dolgoročnega plana 
občine Postojna za obdobje 1986-2000, smernic za pripravo družbe
nega plana in rezultatov razvojno raziskovalnega dela ter upoštevale 
terminski plan.

Nosilci planiranja so:
- Samoupravna stanovanjska skupnost Postojna
- Samoupravna interesna skupnost za komunalno in cestno gospodar
stvo Postojna
- Kmetijska zemljiška skupnost Postojna
- SIS za varstvo pred požari Postojna
- SIS za pospeševanje in proizvodnjo hrane
- SIS za gozdarstvo Notranjsko gozdno gospodarskega območja 
Postojna
- Sklad stavbnih zemljišč Postojna
- Občinska skupnost otroškega varstva Postojna
- Občinska skupnost socialnega skrbstva Postojna
- Občinska skupnost socialnega varstva Postojna
- Občinska skupnost za zaposlovanje Postojna
- Občinska izobraževalna skupnost Postojna
- Občinska zradvstvena skupnost Postojna
- Občinska kulturna in telesnokulturna skupnost Postojna
- Občinska raziskovalna skupnost Poštojna
- Železniško gospodarstvo
- druge SIS in OZD posebnega družbenega pomena, ki imajo razvojni 
interes in potrebe na območju občine Postojna.

2. člen
Izvršni svet Skupščine občine Postojna pripravi in decembra leta 

1989 predloži Skupščini občine predlog smernic za pripravo družbe
nega plana občine Postojna.



230 URADNE OBJAVE 3. oktobra 1989 - Št.32

3. č!en
izvršni svet Skupščine občine pripravi ir. maja !eta 1990 predloži 

Skupščini občine osnutek, oktobra leta 1990 pa predlog družbenega 
plana občine Postojna.

4. čl^p
Priprava družbenega plana bo potekala v skladu z delovnim 

programom. Delovni program opredeljuje roke. način in potek 
priprave planskih dokumentov nosilcev planiranja ter izdelavo stro
kovnih podlag družbenega plana glede na sočasno pripravo planov 
samoupravnih interesnih skupnosti in drugih nosilcev planiranja.

5. člen
Nosilci planiranja pripravijo in sprejmejo plane za obdobje 1991 

- 1995 ter v ta namen sprejmejo programe dela za pripravo svojih 
planov. S programi dela zagotovijo, da bodo njihove aktivnosti za 
pripravo planov potekale časovno in vsebinsko skladno z delovnim 
programom iz prejšnjega člena za pripravo družbenega plana.

6. člen
Izvršni svet Skupščine občine Postojna bo tekoče spremlja! potek 

pripravljanja planskih aktov pri vseh nosilcih planiranja, ki so dolžni 
tekoče poročati o poteku priprav svojih planov.

7. člen
Za delo v zvezi s pripravo družbenega plana bodo v okviru 

proračuna in drugih virov zagotovljena posebna sredstva za strokovne 
podlage v zvezi s pripravo družbenega plana občine.

S. člen
Strokovni nosilci aktivnosti pri pripravi in izdelavi družbenega 

plana občine Postojna so Komite za družbeno planiranje in družbenoe
konomski razvoj. Komite za varstvo okolja in urejanje prostora - 
Zavod za urbanistično načrtovanje in Komite za družbene dejavnosti.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 

Št. 30-6/89
Postojna. 21. septembra 1989

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR. l.r.

Skupščina občine Postojna je na podlagi 1()4. člena. 126. člena 
in 132. člena obrtnega zakona (Ur. list SRS št. 35/88. 43/88) in 168. 
člena Statuta občine Postojna (Ur. objave, št. 14/80) na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti dne 21.9.1989 sprejela

ODLOK
o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti v občini Postojna 

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se v občini Postojna predpisujejo:
1. pogoji, pod katerimi lahko obrtna delavnica sprejema naročila 

oziroma predmete v delo in prodaja svoje izdelke tudi na drugih krajih 
izven poslovnih prostorov.

2. pogoji, pod katerimi lahko samostojni prodajalec opravlja 
prodajo na drobno v premičnih objektih.

3. dejavnosti, ki se lahko opravljajo kot postranski poklic.

1! POGOJI ZA SPREJEMANJE NAROČIL OZIROMA PRED
METOV V DELO IN PRODAJO IZDELKOV NA DRUGIH 
KRAJIH IZVEN POSLOVNIH PROSTOROV

v
2. člen

Obrtna delavnica sme sprejemati naročila oziroma predmete v 
delo in prodajati svoje izdelke tudi na drugih krajih izven sedeža 
obrtne delavnice oziroma poslovnega prostora na območju občine pod 
pogojem, da ima za to ustrezen prostor, ki je označen s firmo 
obratovalnice in da si pridobi dovoljenje upravnega organa, pristoj
nega za varstvo okolja in urejanje prostora.

3. člen
Obrtna delavnica lahko prodaja svoje izdelke tudi na tržnici pod 

pogoji, ki jih določa tržni red ter na sejmih, prireditvah in razstavah 
na območju občine pod pogoji, ki jih določi organizator prireditve.

H! POGOJ! ZA PRODAJO NA DROBNO V PREMIČNIH 
OBJEKTIH

4. člen
Samostojni prodajalec lahko opravlja prodajo na drobno v 

premičnih objektih na prireditvah, sejmih, razstavah oziroma v

predelih, kjer oskrba občanov ni zagotovljena s prodajo v stalnih 
objektih pod pogojem, da s prodajo ne moti in ne onesnažuje okolja 
ter si za začasno postavitev pridobi dovoljenje občinskega upravnega 
organa, pristojnega za varstvo okolja in urejanje prostora.

Za premične objekte po prvem odstavku tega člena se štejejo 
premične prikolice, stojnice in začasno postavljeni kioski, ki morajo 
izpolnjevati sanitarno tehnične pogoje za opavljanje prodaje na 
drobno.

IV DOLOČITEV DEJAVNOSTI. KI SE LAHKO OPRAVLJAJO 
KOT POSTRANSKI POKLIC

5. člen
Delovni ljudje in občani smejo v skladu z obrtnim zakonom in 

tem odlokom opravljati na območju občine trajno ali sezonsko vse 
gospodarske dejavnosti in intelektualne storitve gospodarskega zna
čaja kot postranski poklic.

V NADZORSTVO

6. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojni organi 

inšpekcije Medobčinskega inšpektorata s sedežem v Postojni.

VI PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

7. člen
Postopki za pridobitev dovoljenja po tem odloku, ki so v teku 

na dan uveljavitve tega odloka, se dokončajo po tem odloku.

8. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrtne dejavnosti (Ur. objave.
št. 22/86).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 

Št. 313-2/89
Postojna, dne 21. septembra 1989

Predsednik 
TOMAŽ TUŠAR. L r.

Na podlagi 616. člena Zakona o združenem delu (Uradni list 
SFRJ št. 53/76. 57/83 in 15/88) in 13. člena Zakona o sprejemanju 
začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in dru
žbene lastnine (Uradni list SRS št. 32/80). 168. in 176. člena Statuta 
občine Postojna (Uradne objave št. 24/80. 8/82 in 22/83) ter na osnovi 
pozitivnega stališča Družbenopolitičnega zbora z dne 21. 9. 1989 je 
Skupščina občine Postojna na predlog Izvršnega sveta na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti z dne 21.9.1989 sprejela

SKLEP

o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva v delovni organi
zaciji TINPO P O. Tiskarna Notranjske Postojna

I
Skupščina občine Postojna ugotavlja, da je Izvršni svet podal 

predlog za prenehanje začasnih ukrepov družbenega varstva v DO 
TINPO Tiskarna Notranjske Postojna (Uradne objave št. 1/89). ker 
so prenehali razlogi za nadaljevanje začasnih ukrepov družbenega 
varstva.

II.
Začasni ukrepi družbenega varstva v DO TINPO Tiskarna 

Notranjske Postojna prenehajo z dnem. ko pristojni zbori občinske 
skupščine sprejmeo ta sklep.

* *'*
Z dnem prenehanja začasnih ukrepov družbenega varstva pre

neha mandat začasnemu individualnemu organu DO Rafaelu Baragi

IV
Z dnem prenehanja začasnih ukrepov se izbriše vpis ukrepa 

družbenega varstva in pooblastilo začasnemu individualnemu organu 
iz sodnega registra.

V.
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 023-19/88 Predsednik
Dne. 21. septembra 1989 TOMAŽ TUŠAR l.r.



3. oktobra 1989 - Št.32 URADNE OBJAVE 231

Na podtagi 616. čtena Zakona o združenem de!u (Ur. !ist SFRJ 
št. 53/76, 57/83 in 15/88) in 13. č!ena Zakona o sprejemanju začasnih 
ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene tastnine 
(Ur. tist SRS št. 32/80), 168. in 176. č!ena Statuta občine Postojna 
(Ur. objave št. 24/80, 8/82 in 22/83) ter na osnovi pozitivnega stahšča 
Družbeno-pohtičnega zbora z dne 21. 9. 1989 je skupščina občine 
Postojna na pred!og Izvršnega sveta na seji Zbora združenega de!a 
in Zbora krajevnih skupnosti z dne 21. 9. 1989 sprejeta

SKLEP

o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva v DO "TRAN
SA VTO" Postojna

!.
Skupščina občine Postojna ugotavtja, da je Izvršni svet SO 

Postojna poda! prediog za prenehanje začasnih ukrepov družbenega 
varstva v DO "TRANSAVTO" Postojna (Ur. objave št. 36/88), ker 
so prenehati raztogi za nadatjevanje začasnih ukrepov družbenega 
varstva.

II.
Začasni ukrepi družbenega varstva v DO "TRANSAVTO" 

Postojna prenehajo z 31. 10. 1989.

III.
Z dnem prenehanja začasnih ukrepov družbenega varstva se 

razreši začasni kotegijski organ v sestavi:
- Jože ŠANTELJ - predsednik
- Mirostav ODAR - čtan *
- Stane KALUŽA - čtan
- Marjan TISELJ - čtan
- Mirko KALUŽA - čtan

IV
Z dnem prenehanja začasnih ukrepov se izbriše vpis ukrepa 

družbenega varstva in poobtastito začasnega kotegijskega organa iz 
sodnega registra.

V.
Ta sktep se objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 023-5/87 Predsednik
Postojna, 21. septembra 1989 TOMAŽ TUŠAR, t.r.

OBČtNA SEŽANA

Na podtagi 72. čtena Zakona o detovnih razmerjih (Uradni tist 
SRS, št. 24/83, 5/86 in 18/88), 15. čtena Zakona o btagovnem prometu 
(Uradni tist SRS, št. 21/77 in 29/86), 5. čtena Zakona o prekrških 
zoper javni red in mir (Uradni tist SRS, št. 16/74 in 42/86), 3., 25. in 
24!. čtena Zakona o prekrških (Uradni tist SRS, št. 25/83, 42/85 in 
47/87) in 162. čtena Statuta Občine Sežana (Uradne objave, št. 25/83) 
je Skupščina občine Sežana na seji zbora združenega deta in zbora 
krajevnih skupnosti dne 26. 9. 1989 sprejeta

Organizacije združenega deta in samostojni obrtniki morajo 
spremembo postovnega časa pismeno prigtasiti pristojnemu občin
skemu upravnemu organu 10 dni pred predivdeno spremembo, razen 
v primerih višje site in ob nepredvidenih dogodkih.

Razpored postovnega časa med tednom in pregted dežurnega 
postovnega časa mora biti objavtjen na vidnem mestu ob vhodu v 
postovni prostor.

3. čten
Gtede na postovne in tunstične interese ter zaradi krajevnih 

potreb tahko organizacije združenega deta in samostojni obrtniki 
postujejo tudi v podatjšanem postovnem času.

Organizacije dzruženega deta in samostojni obrtniki so dotžni 
prigtasiti podatjšan postovni čas pristojnemu občinskemu upravnemu 
organu razen, če ni v tem Odtoku drugače dotočeno.

4. čten
Pristojni občinski upravni organ tahko dovoti, da se posamezna 

prodajatna oziroma postovatnica zapre zaradi adaptacije, kotektivnega 
dopusta in v primerih višje site in zaradi nepredvidenih dogodkov.

Organizacija združenega deta in samostojni obrtniki, ki so v 
mestu Sežana in ob magistrali in regionatnh cestah, ne smejo izvajati 
adaptacij v času od t5. junija do !5. septembra.

V času kotektivnih dopustov morajo bit: izvršena v prodajatni 
oziroma postovatnici vsa tekoča vzdrževatna deta. Začasna prekinitev 
obratovanja ne sme biti datjša kot 30 dni. Organizacije združenega 
deta in samostojni obrtniki morajo o vseh naštetih prekinitvah 
postovanja vsaj teden dni prej. na vidnem mestu ob vhodu obvestiti 
občane, kotiko časa ne bodo postovah. V primeru višje site in 
nepredvidenih dogodkov so o zaprtju dotžni takoj obvestiti pristojni 
organ.

Zaradi rednih tetnih popisov btaga (inventur) so tahko prodajatnc 
zaprte brez posebnega dovotjcnja.

II MINIMALNI OBVEZNI POSLOVNI (AS

L Trgovina .
5. čten

Trgovine dotočijo postovni čas:
- z neprekinjenim postovnim časom najmanj 7 ur dnevno, vse 

detovne dni v tednu razen sobote, ko postujejo najmanj do !2. ure 
s tem, da dotočijo:

- prodajatne živi! začetek postovnega časa med 6. in 8. uro,
- vse ostate prodajatne pa med 7. in 9. uro:
- prodajatne z detjenim postovnim časom najmanj med 8. in t2. 

uro ter popotdan med 14. in !7. uro, vse detovne dni v tednu, razen 
v soboto, ko postujejo najmanj med 8. in !2. uro,

- prodajatne živi! z neprekinjenim postovnim časom postujejo 
vse detovne dni v tednu najmanj med 7. in !8. uro, razen v soboto, 
ko postujejo najmanj med 8. in !2. uro.

6. čten
Detovni in obratovatni čas v vaških postovatnicah dotoča detovna 

organizacija v sogtasju s Komitejem za družbeno ptaniranje in 
gospdoarstvo Občine Sežana.

7. čten
Tržnice postujejo v sktadu s tržnim redom v Občini Sežana.

ODLOK O POSLOVNEM ČASU 

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. čten
S tem Odtokom se dotoča minimatni postovni čas za postovne 

enote organizacij združenega deta in podjetij, ki opravljajo promet 
btaga na drobno, gostinske in obrtne storitve ter druge storitve 
občanom, storitve v tekarnah, bankah, poštah in turističnih postovat
nicah ter samostojne obrtnike, ki opravtjajo prodajo na drobno, 
gostinske, obrtne ter turistično dejavnost (v nadatnjem beseddu: 
organizacije združenega deta in samostojni obrtniki) na območju
Občine Sežana. , .

Organizacije združenega deta in samostojm obrtnik: pn do oč:tv: 
postovnega časa v svojih postovnih enotah v okviru dotoč:! tega 
Odtoka upoštevajo potrebe potrošnikov in turizma, v sktadu z načet: 
dobrega gospodarjenja in predpisi o javnem redu in miru.

2. čten
Organizacije združenega deta in samostojni obrtnik: morajo tetn: 

zpored postovnega časa prigtasiti pritojnemu občtnskemuuprav- 
:mu organu najkasneje do 3L 3. za tekoče teto prtg ^ .
ti naveden urnik postovanja. prost dan v tednu m čas kolektivnega 
tnega dopusta. Postovni čas vetja do pngtasttve spremembe^ . 

Pristojni občinski upravni organ zaradi š'rš<hjnteresov po potreb,
ktajuje postovni Čas, prosti dan v tednu :n čas o določenega 
pusta tako, da gostinski obrati in obrtne deta 8
setja oz. območja niso zaprte istočasno.

8. čten
Zaradi zadovotjevanja potreb potrošnikov mora v Sežani posto- 

vati ob nedetjah vsaj ena prodajatna z živih najmanj 4 ure.
O dežurstvu prodajatn se dogovorijo organizacije združenega 

deta same. V kotikor se organizacije združenega deta med seboj ne 
dogovorijo, predpiše vrstni red dežurstev Komite za družbeno ptani
ranje in gospodarstvo Občine Sežana.

(e deta prosti dnevi trajajo več kot dva dni morajo postovati na 
tretji dan prodajatne z živih v Sežani, na Kozini, v Komnu, Senožečah, 
Dutovtjah, Divači in v Lokvi, najmanj od 8. do 11. ure. Trgovske 
organizacije so dotžne obvestiti potrošnike o postovnem času prodajatn 
tri dni pred prazniki.

9. čten
Ribarnica v Sežani mora biti ob detavnikih odprta najmanj med 

9. in 16. uro, ob sobotah pa najmanj med 8. in 12. uro.

10. čten
Prodajatne nafte in naftnih derivatov (bencinski servisi) dotočijo 

postovni čas najmanj med 7. in 20. uro.
Najmanj ena prodajatna nafte in naftnih derivatov v Sežani, mora 

biti odprta nepretrgano skozi vse teto od 00 do 24. ure.
V obdobju državnih in repubhških praznikov ter praznikov v 

državah Zahodne Evrope, ki vphvajo na promet potnikov, mora biti 
najmanj ena prodajatna nafte in naftnih derivatov na Fernetičih in 
Krvavem potoku odprta nepretrgoma od 00 do 24. ure.

Komite za gospodarstvo in družbeno ptaniranje dotoči termine 
iz prejšnjega odstavka tega čtena do 15. 12. za nastednje teto.



232 URADNE OBJAVE 3. oktobra 1989 - Št.32

2 Lekarne
11. člen

Lekarna v Sciani mora biti odprta skozi vse !eto ob delavnikih 
od 7. do 19. ure.

Ostale lekarne na območju občine uskladijo svoj poslovni čas s 
poslovim časom ambulant oz. s potrebami občanov.

Lekarna v Sežani mora imeti organizirano službo stalne priprav
ljenosti.

3. Gostinski obrati

12. člen
Gostinski obrati se odpirajo med 6. in 11. uro. Najkrajši 

obratovalni čas je najmanj 7 ur dnevno.
Disko klub posluje najdlje do 02 ure.
Nočni bar je lahko odprt od 22. do 05. ure.
Gostinski obrat je lahko dva dni v tednu zaprt, vendar ne na dan 

državnega in republiškega praznika.

13. člen
Gostinski obrat lahko, ne glede na določilo prvega odstavka 12. 

člena tega Odloka, brez priglasitve pristojnemu občisnkemu uprav
nemu organu, posluje v podaljšanem poslovnem času pred in ob 
državnih in republiških praznikih, v času organiziranih prireditev ter 
ob praznikih v Republiki Italiji.

14. člen
Gostinski obrati, ki sc nahajajo v mestu Sežana in ob magistralnih 

cestah, ne smejo biti zaprti zaradi kolektivnih dopustov v času od 15. 
julija do 3! avgusta.

4. Turistične poslovalnice

* t5. čten
Turistične poslovalnice določajo poslovni čas, najmanj 8 ur 

dnevno med 7. in 2(1. uro. razen ob sobotah, ko določijo najmanj 
med 8. in 12. uro. Turistične poslovalnice, ki sc ukvarjajo s posredo
vanjem prenočišč, morajo imeti dežurno službo ob delavnikih in dela 
prostih dneh:

- v poletnem času: med 7. in 23. uro
- v zimskem času: med 8. in 20. uro.

16. člen
Turistične poslovalnice na mednarodnih mejnih prehodih morajo 

biti. ne glede na zgornje določbe, odprte celo leto neprekinjeno od
0. do 24. ure.

5. Obrt in druge storitvene dejavnosti

17. člen
Organizacije združenega dela in samostojni obrtniki morajo imeti 

poslovalnice odprte ob delavnikih najmanj 7 ur dnevno, razen v 
sobotah najmanj med 8. in 12. uro.
Frizerske obratovalnice morajo obvezno obratovati na dan pred 
prazniki.

18. člen
Obratovalnice samostojnih obrtnikov so lahko en dan v tednu 

zaprte po predhodnem soglasju pristojnega upravnega organa.

6. Banke in pošte
19. člen

Banke in pošte s celodnevnim neprekinjenim poslovnim časom, 
določijo poslovni čas najmanj med 8. in 18. uro. ob sobotah posfujejo 
najmanj do 12. ure. Vse banke poslujejo zadnji delovni dan v 
koledarskem letu najmanj do 13. ure.

20. člen
Pristojni upravni organ sme spremeniti poslovni čas prodajaln, 

gostinskih obratov, obrtnih delavnic in drugih poslovalnic, če to 
zahtevajo interesi občanov in. če so za to podani drugi upravičeni 
razlogi

H! NADZOR

21. člen
Nadzor nad izvrševanjem tega odloka odpravljajo pristojne 

občinske inšpekcijske službe.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

22. člen
Z denarno kaznijo 100.000 din se kaznuje za prekršek pravna 

oseba ali samostojni obrtnik, ki nima objavljenega razporeda poslov
nega časa med tednom in dežurnega poslovnega časa na vidnem mestu 
pri vhodu v poslovni prostor (2. člen).

Z denarno kaznijo 50.000 din se kaznuje za prekršek tudi 
odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz pravega odstavka 
tega člena.

Denarno kazen izterja takoj na kraju tržni inšektor.

23 člen
Z denarno kaznijo najmanj 800.000 din se kaznuje za prekršek 

pravna oseba ter samostojni obrtnik, ki:
1. ne priglasi letnega razporeda poslovnega časa, prostega dneva 

in koriščenja kolektivnega letnega dopusta (prvi odstavek 2. člena),
2. brez priglasitve pristojnemu občinskemu upravnemu organu 

posluje v podaljšanem poslovnem času (prvi odstavek 3. člena),
3. ne posluje v poslovnem času, ki ji oz. mu ga določi pristojni 

občinski upravni organ (20. člen),
4. zapre prodajalno oz. poslovalnico v nasprotju z določilom 4. 

člena.
Z denarno kaznijo najmanj 200.000 din sc kaznuje za prekršek 

tudi odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

24. člen
Z denarno kaznijo najmanj ! .000.000 din se kaznuje za prekršek 

pravna oseba, ki: *
1. posluje v nasprotju z določili 5., 8., 9., 10., 11., 12., 13, 14., 

15., 16., 17., 18. in 19. člena tega Odloka.
Z denarno kaznijo najmanj 300.000 din se kaznuje za prekršek 

tudi odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz pravega 
odstavka tega člena.

25. člen
Z denarno kaznijo najmanj 800.000 se kaznuje za prekršek 

samostojni obrtnik, ki posluje v nasprotju z določili 5., 12., 13., 14., 
15., 17. in 18. člena tega Odloka.

V PREHODNE !N KONČNE DOLOČBE

26. člen
Organizacija združenega dela in samostojni obrtniki so dolžni 

uskladiti poslovni čas v svojih poslovnih enotah z določbami tega 
Odloka najkasneje v treh mesecih od dneva njegove uveljavitve.

27. člen
Z dnem. ko začne veljati ta Odlok, preneha veljati Odlok o 

poslovnem času(Uradne objave, št.. 23/81, 20/82 in 11/88),

28. člen
Ta Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Štev.: 14-2/75-3 Predsednik
Sežana, 26. septembra 1989 IVAN VODOPIVEC

OBČ!NA PtRAN

Na podlagi 26. čl. Statuta Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Piran, je Odbor za gospodarjenje na seji dne 26. septembra 
1989 sprejel naslednji

SKLEP

L
Najemnine za poslovne prostore v občini Piran se v skladu s 30. 

čl Pravilnika o oddaji poslovnih prostorov v najem (Ur. objave št. 
2/86 in 44/87). povečajo s l. 10. 1989 za 100 %.

H.
Odbor za gospodarjenje pooblašča Službo gospodarjenja pri 

Samoupravni stanovanjski skupnosti občine Piran, da mesečno sproti 
korigira najemnine za poslovne prostore v občini Piran, v odvisnosti 
od rasti indeksa gradbeništva, po podatkih Splošnega združenja 
gradbeništva in !GM Slovenije.

HI.
Podatke o mesečni rasti indeksa gradbeništva oz. o povišanju 

najemnin za poslovne prostore v občini Piran, bo nadalje objavljala 
Služba gospodarjenja pri Samoupravni stanovanjski skupnosti občine 
Piran na oglasni deski na sedežu.

IV:
Ta sklep začne veljati sl. 10. 1989.

Piran, 27. septembra 1989 Predsednik odbora:
PIRJEVEC SERGEJ l.r.


